
UNIDADE GESTORA 0001 – DA 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO – APS 

Modalidade: Dispensa de Licitação – art. 59, inciso II da Lei nº 9.433/2005 

PROCESSO SEI FAMÍLIA 
DESCRIÇÃO 

SERVIÇO  
EMPRESA 

DATA 
ASSINATURA 

APS  
 VALOR   Nº DA APS  

004.2032.2023.0000274-
01 

04.99 
MANUNTENÇÃO 
DE VEÍCULO 

DLB SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS 

23/03/2023 
 R$        

13.642,99  
30.003.00003/2023 

004.2035.2023.0000315-
59 

04.60 
MANUTENÇÃO 
DE PERSIANA 

CLEBER 
RIBEIRO ALVES 
DE IGRAPIUNA 

28/03/2023 
 R$        

10.552,00  
30.003.00004/2023 

004.2032.2023.0000279-
16 

02.49 
ORGANIZAÇÃO 
E PROMOÇÃO 
DE EVENTO 

CENTRAL DE 
EVENTOS 

30/03/2023 
 R$        

16.140,00  
30.003.00005/2023 

004.2032.2023.0000342-
89 

01.08 

FORNECIMENTO 
DE 
ALIMENTAÇÃO 
E COFFEE BREAK 

CENTRAL DE 
EVENTOS 

10/04/2023 
 R$        

16.407,00  
30.003.00007/2023 

004.2035.2023.0000301-
53 

03.24 
REPARO EM 
BANHEIROS 

CONTRATOS 
REFORMAS E 

SERVIÇOS LTDA 
18/04/2023 

 R$        
17.370,00  

30.003.00008/2023 

 



PROCESSO SEI FAMÍLIA 
DESCRIÇÃO 

SERVIÇO  
EMPRESA 

DATA 
ASSINATURA 

APS  
 VALOR   Nº DA APS  

004.2032.2022.0001033-

36 

 

02.08 

RENOVAÇÃO DE 

LICENÇA DE 

USO, Antivirus 

Kaspersky 

Security for 

Business Select 

 

V TECH 

SEGURANÇA 

DE 

INFORMAÇÃO 

 

04/05/2023 

 

R$                                                        

9.810,00  

 

30.003.00006/2023 

 

004.2032.2023.0000622-23 08.36 

INSTALACAO DE 
CONDICIONADOR, 
de ar, tipo split Hi 
Wall, capacidade 
termica de 
refrigeracao de 
12.000 BTU/h, 
com 
fornecimento de 
material 
necessário 
INSTALACAO DE 
CONDICIONADOR, 
de ar, tipo split Hi 
Wall, capacidade 
termica de 
refrigeracao de 
12.000 BTU/h, 
com 
fornecimento de 
material 
necessario 

IDOFRIO 18/07/23 
R$  

6.930,00 
30.0003.00013/2023 

 



PROCESSO SEI FAMÍLIA 
DESCRIÇÃO 

SERVIÇO  
EMPRESA 

DATA 
ASSINATURA 

APS  
 VALOR   Nº DA APS  

004.2032.2023.0000997-

39 

 

01.39 

LOCACAO DE 

EQUIPAMENTO, 

audiovisual, 

composto pelos 

seguintes itens: 

Video projetor 

SVGA, Tela de 

projecao, caixa 

de som, 

amplificador, 

microfone com 

pedestal, 

Notebook. 

 

SOCIAL 

PRODUÇÕES 

 

27/06/23 R$17.595,00 
30.003.00014/2023 

 

004.2035.2023.0000817-

34 

 

03.08 

CONTROLE DE 

PRAGAS E 

VETORES, em 

área interna. 

 

ARAÚJO 

RAMOS 

SAÚDE 

AMBIENTAL 

 

30/06/23 R$2279,97,00 
30.003.00016/2023 

 

 

 

 

 

 



 

PROCESSO SEI FAMÍLIA 
DESCRIÇÃO 

SERVIÇO  
EMPRESA 

DATA 
ASSINATURA 

APS  
 VALOR   Nº DA APS  

004.2035.2023.0001020-

81 

 

02.29 

Publicidade 

Legal, de atos 

administrativos 

em jornal de 

grande 

circulacão no 

Estado. 

 

PHABRICA DE 

PRODUC.ERV.DE 

PROPAGANDA 

 

20/07/23 R$3.000,00 
30.003.00021/2023 

 

004.2035.2023.0001124-

78 

 

08.04 

 

INSTALACAO E 

MONTAGEM 

DE PAREDE, 

em gesso 

acartonado, 

sistema 

drywall, 

 

MMS LIMPEZA 

EM PREDIOS E 

EM DOMIC. 

LTDA 

 

31/07/2023 

 

R$                                                        

9.221,00  

 

30.003.00023/2023 

 

004.2035.2023.0000304-

04 

 

01.07 

ASSINATURA E 

DISTRIBUICAO 

DE JORNAL, A 

Tarde. 

 

JORNAL A 

TARDE 

 

09/08/2023 

R$                                                        

2.436,00  

 

30.003.00025/2023 

 

 

 

 



PROCESSO SEI FAMÍLIA 
DESCRIÇÃO 

SERVIÇO  
EMPRESA 

DATA 
ASSINATURA 

APS  
 VALOR   Nº DA APS  

004.2035.2023.0001053-

40 

 

03.17 

 

LAVAGEM E 

HIGIENIZAÇÃO, 

de 

reservatório 

de agua 

potável, c/ 

capacidade 

aproXxde 

10.000 litros 

 

FORTCONTROL-

VICTÓRIA DE 

CASTRO F.V. 

 

28/07/2023 

 

R$                                                        

1.350,00  

 

30.003.00026/2023 

 

004.17327.2023.0001504-

40 

 

04.99 

 

REVISÃO 

PROGR.E 

MANUTENÇÃO 

DE VEICULO 

FORD RANGER 

PLACA 

RPK8A54. 

 

INDIANA 

VEICULOS 

 

20/09/2023 

 

R$                                                        

5.911,16  

 

30.003.00035/2023 

 

004.2035.2023.0001640-

10 

 

03.22 

 

SERVICO DE 

ALVENARIA 

 

CLEBER 

RIBEIRO ALVES 

DE IGRAPIUNA 

 

29/09/2023 

 

R$                                                     

17.000,00  

 

30.003.00037/2023 

 

Luzinete Gama                                                                                                                                                                 
Diretora Geral 

 


